æ &
me-
ntiæ
ere,
sa-
rata
rtu-
pro-
que
ut
ei-
n-
ter
en-
ua-
ue-
unt,
liu-
nt,
rem
con-
en-
im-
se
erur
in-
tem-
tus,
unt,
rem
bræ
tel-
intelle&ti offundantur, verumque lumen eripiant.
Deinde propter se ipsam & aliorum commoda pro-
mouenda amanda est veritas, non opum, non vanæ
gloriæ cauſa. Haud statim animus abiiciendus,
vbi res videtur impeditior, sed in aliud tempus
differendum scrutinium. Hoc qui facit, neruosque
ingenii intendit, ei multa ſemet offerent, antea non
ſatis cognita, grataque ſuperueniet hora, quæ vix
ſperabatur. Aliorum meditationes neutiquam
ſpernendæ, nec antiquiorum, nec recentiorum, ſed
in ſubſidium adhibendæ. Felix eſt, qui aliorum hu-
meris iſiſtens in longum proſpicere, felicior, qui
omnia examinare, optimum eligere valet. Inter-
dum ad iudicij cohibitionem configiendum, quod
dedecori ſibi non dicit eruditus, hoc tamen medio
ad ignauia præſidium numquam vtitur. In pro-
ponenda veritate circumſpiciendæ temporum ra-
tiones, & ſæculi indeoles. Non omnes homines, non
omnes ætates omnia ferre poſſunt. Præcedere ſo-
let lux crepera auroram, aurora Solis exortum.
Veritatis doctoſ cordatus eſt, ad alios iuuandoſ
promptus, intrepidus, vanoſque & iuſſiſoſ clamores
parum extimescit: non vero eſt temerarie audax,
ſtrepitus non neceſſarioſ minime excitat, non fu-
mum ex fulgore, ſed ex fumo lucem elicit. Sco-
puli, ad quos facile allidi potefit, ſunt præiudicatae
opinioſes. Has fugit cane peius & angue, haec illi
ſunt Scylla & Charybdis. Voluntatiſ corruptio
plerumque in culpa eſt, ut intellectus decipiatur.
Multi propendoſ in ignauiam, multi in ſuperbiā,
rurus alii in idolatriam auctoritatiſ humanae,

vnicē

vnice considerantes, quis dicat, non quid dicatur.
Viri celebres, quos tamen non agnoscunt, nisi suæ
glebæ adscriptos, omnia recte egregie scripserunt,
locuti sunt; reliqui, citra rationem suspecti, volitant
sicut umbræ. Damnantur non lecti, multo minus
intellecti; sententiam suam explicantes non audi-
untur; inde prælia ex præliis in campo logoma-
chiarum, & funesta non raro publicæ tranquillitatis
perturbationes. Superbi ad noua inclinant, modo
sint paradoxæ, & sæpen numero, vt videantur sapere,
cælum vituperant, veteremque instaurant giganto-
machiam. Ignauia, fœdæ superstitionis mater, vix
credendam stragem veritati omnibus sæculis attu-
lit: superstitione regnante exsulat sapientia, vel op-
primitur; hac de throno deiecta veritas triumphat,
Iuceque sua spectra & lemures dissipat. Nec tamen
plane otiosa est supersticio: occupatur circa quis-
quilias, subtilitates barbare sonantes crepat, istisque
artibus homines sibi addictos in admirationem &
stuporem rapit. Dedit nobis hæc scribendi occa-
sionem Vir Iurisconsultissimus, egregiaque rerum
diuinarum atque humanarum Scientia perpolitus
Dominus CAROLVS DAVID WIPPERMANN,
qui Oratione publica eademque sollempni argumen-
tum, quod in fronte huius nostræ invitationis exhib-
emus, exponet vberius, atque erudite pertractabit
Testamento cavit ENGELBERTVS WIPPER-
MANN, I. V. L. & Ecclesiæ Metopolitanæ Bre-
mensis Canonicus, centum abhinc annis, si paucos
addas, vt redditus e certa quapiam pecunia summa-
quam ex amplissimis facultatibus legauerat, Profes-